QUESITO N. 2

Domanda n. 1
Per formulare un'offerta concreta avremmo bisogno di avere l'attuale costo annuo del personale diviso per
mansione e il livello di inquadramento rispetto alla mansione?

Risposta n. 1

Non e chiaro se la domanda si riferisce al personale dipendente comunale, a quello dipendente della
cooperativa 0 a tutto il personale attualmente in servizio presso la R.S.A. Comunque di seguito, si
specificano, informazioni economiche e tecniche:

- il personale dipendente comunale, il cui inquadramento & specificato nel capitolato d’appalto, ha un
costo annuo di 190.323,96. Per quanto riguarda il personale della cooperativa sociale il livello di
inquadramento & specificato nell’allegato 4 del capitolato d’appalto. Rispetto a tale allegato preciso
che é stato erroneamente inserito alla sesta riga della tabella la presenza di un operatore inquadrato
nella categoria A2 con data di assunzione 02/02/2009. Tale operatore € dipendente della attuale
cooperativa ma svolge il servizio di pulizia presso il Centro Diurno, servizio non oggetto di questa
gara d'appalto. Pertanto non e da considerare.

L’attuale turnazione é specificata all'art. 3 del capitolato d’appalto.

Domanda n. 2

Nell'invito a pag. 4 punto 6 si dice che i singoli servizi (nella misura percentuale indicata sotto) dovranno
essere garantiti da un solo soggetto appartenente al raggruppamento. Noi siamo un consorzio di cooperative
sociali, non un raggruppamento. Possiamo ritenerci autorizzati a non tener conto di questa regola?

Rispostan. 2

La lettera di invito allart. 2 punto 6 specifica che “i servizi socio-sanitario assistenziali (assistenza
all’ospite, infermieristica, fisioterapia) dovranno essere garantiti da un solo soggetto appartenente al
raggruppamento”. Tale specifica & da intendersi estesa anche al consorzio. Tutto il personale addetto

all'assistenza all’'ospite, infermieristica e di fisioterapia dovra essere assunto dalla medesima cooperativa.
Sono invece esclusi il personale medico, di animazione e di pulizia.

Domanda n. 3
servizio SAD. in che fascia oraria si svolge questo servizio? quante ore sono richieste al giorno? quanti giorni
la settimana?

Risposta n. 3

Nel corso dell’'anno 2009 il servizio sad € stato svolto dalle ore 7.00 alle ore 12.00 dal lunedi al venerdi. Le
ore complessivamente svolte sono state 1323 di cui 980 a favore di utenti anziani e 343 a favore di utenti
disabili.

Domanda n. 4
Quali sono gli inquadramenti settimanali di ogni singolo operatore presente in struttura (asa, fkt, oss ecc.)?

Risposta n. 4
Si specifica di seguito l'orario settimanale contrattuale per ogni operatore indicato nell‘allegato 4:

Orario settimanale
LIVELLO | MANSIONE NR. | IMPORTO | DATA PROSSIMO

ADDETTO SERVIZIO 36 ore
01/06/2004 A2 PULIZIE 3 |0,24414 01/08/2010

ADDETTO 20 ore (operatore
11/01/2007 C1l ALL'ASSISTENZA 1 (0,11268 01/02/2011 SAD)

ADDETTO 36 ore
01/06/2004 C1l ALL'ASSISTENZA 2 10,22536 01/07/2010
26/06/2004 C2 0SS 2 |0,22536 01/07/2010 35 ore
03/11/2008 D2 ANIMATORE/EDUCATORE 0 01/12/2010 20 ore
28/03/2007 C1 ADDETTO 1 (0,11268 01/04/2011 35 ore




ALL'ASSISTENZA

ADDETTO 35 ore
01/06/2004 C1 ALL'ASSISTENZA 0,22536 01/07/2010

ADDETTO 35 ore
27/03/2007 C1l ALL'ASSISTENZA 0,11268 01/04/2011
01/06/2004 C2 0SS 0,30986 01/03/2011 35 ore

ADDETTO 35 ore
02/08/2004 C1 ALL'ASSISTENZA 0,22536 01/09/2010

ADDETTO 35 ore
05/08/2004 C1 ALL'ASSISTENZA 0,22536 01/09/2010

ADDETTO 35 ore
01/06/2004 C1l ALL'ASSISTENZA 0,27544 01/02/2011
05/01/2005 D2 FISIOTERAPISTA 0,2817 01/02/2011 30 ore




